A $\frac{1}{4}$
 B $\frac{1}{3}$
 C $\frac{4}{12}$
 E $\frac{4}{1}$
 F 4

ex quo fit, quòd quatuor partes primæ vnitatis, non sint aliquid diuersum, à quatuor integris vnitatibus: & similiter, quatuor diuisum per vnum, non differat ab integro numero quatuor: ex quo vterius sequitur, nullum numerum habentem pro denominatore vnitatem vulgarem, significare aliquid diuersum, ab eo, quod significatur per solum numeratorem; adeo vt numeri E, & F, diuersa scriptio idem significant: idemque planè significetur, dicendo quatuor primæ partes, vel quatuor diuisum per vnum, vel quatuor integræ vnitates, vel quatuor; immo hinc fit, quod integri numeri vulgares omnes censeantur pro denominatore habere vnitatem vulgarem; quem tamen denominatorem, vel exprimere, vel negligere, liberum est: quandoquidem per hoc non varietur numeri significatio: & nisi in hac parte mecum conuenirent scriptores vulgaris Arithmetica, statuere non possent, inter se specie conuenire numeros vulgares, qui conueniunt quo ad denominatorem: illos verò specie differre, qui differunt quo ad denominatorem; etenim numeros E, & F, hoc est quatuor primæ partes, & quatuor, etiam iuxta ipsos, sunt numeri eiusdem speciei: & tamen non conuenirent quo ad denominatorem, si integer numerus F, siue quatuor, non intelligatur pro denominatore habere vnitatem simplicem, quæ est denominator numeri E. Si quæras, quare in vulgaribus numeris numeratorum inæqualitas non cau et diuersitatem specificam, & tamen denominatorum inæqualitas causet diuersitatem specificam, inter duos vulgares numeros: atque exempli gratia vnum diuisum per quatuor, & vnum diuisum per tria, sint numeri diuersæ speciei: & tamen vnum diuisum per quatuor; & tria diuisum per quatuor, sint numeri eiusdem speciei: licet priores duo quo ad denominatores non magis differant, quam posteriores differant quo ad numeratores. Respondeo vnum diuisum per quatuor, significare vniam quaternarij vnitatem, vel vniam quartam partem: & vnum diuisum per tria, significare vniam ternarij vnitatem, siue vniam tertiam partem: quandoquidem igitur quaternarij, & ternarij vnitates, sint vnitates diuersimodè restrictæ, atque inter se plus quam numero differentes: ex ijs quæ paulò ante dicta sunt de numeris specie differentibus, manifestum est, prædictos duos numeros inter se specie differre. Verum vnum diuisum per quatuor, significat vniam quaternarij vnitatem, vel vniam quartam partem: atque tria diuisum per quatuor significat tres quaternarij vnitates, siue tres quartas partes: ex quo patet duos istos numeros significare vnitates eodem modo restrictas, atque inter se solo numero diuersas: & consequenter duos istos numeros non differre specie. Ex hac responsione videtur satis mani-

manifestum, quare in numeris vulgaribus sola inæqualitas numeratorum non causet diuersitatem specificam, & tamen sola inæqualitas denominatorum causet diuersitatem specificam; dixi sola inæqualitas numeratorum: etenim, si duorum vulgarium numerorum numeratores, non tantum inæquales sint, sed amplius inter se differant: etiam numeri specie differret, licet habeant eisdem denominatores. Exempli gratia vnitas ternarij diuisa per quatuor, specie differt, ab vnitate binarij diuisa per quatuor: vt satis patet ex paulo antè dictis de numeris specie differentibus: & tamen duo isti numeri eundem denominatorem habent. Idem verum erit de vna libra diuisa per quatuor vncias, & de vna vncia diuisa per quatuor vncias; quis tamen negare potest, eiusmodi numeros vulgares esse, vel à vulgari Arithmetica considerari. Hinc colliges, quod quando vulgaris Arithmetica expositores statuunt, specie conuenire numeros vulgares, qui conueniunt quo ad denominatorem: atque specie differre numeros vulgares, qui differunt quo ad denominatorem: id intelligendum esse; de numeris vulgaribus expressis compendiata scriptione apud ipsos vsitata, atque insuper adhibita in eadem hypothese: siue de numeris compendiate repræsentatis per solas vulgares vnitates simplices, atque supposito quod vnitas simplex semper idem significet. Denique vt intelligatur, singulos modos legendi fractos numeros paulo ante propositos idem significare, sufficit intelligere numeros, repræsentatos productiori scriptione, quorum numerorum notitia, supponitur ab ijs qui vulgarem practicam Arithmetica tradunt, & vix, aut ne vix quidem declaratur, ab illis, qui tradunt Arithmetica vulgaris practica, speculatiua fundamenta; qua de re plura inuenies in postrema parte huius opusculi.

Numerus fractus, & fractio, idem significant: fractionis termini dicuntur, numerator, & denominator fractionis; hinc fractio, siue fractus numerus, minoribus terminis constare dicitur, quo fractio habet minorem numeratorem, & denominatorem,

Dux fractiones dicuntur æquales inter se, quæ æquales numeros significant. Exempli Gratia fractiones A & B, sunt fractiones æquales: quia significant numeros æquales: vt satis patet ex ijs, quæ paulo ante diximus de significatione fractionum.

Numerus vulgaris erit simplex, si vnicum habeat denominatorem; erit compositus, si duos, aut plures denominatores habeat. Exempli gratia numeri 4, item 120, item $\frac{1}{2}$, item $\frac{1}{3}$, singuli simplices sunt; verum numerus 12 est compositus.

Duo numeri vulgares erunt eiusdem speciei, si non differant quo ad de-